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KINDERKRIPPE & VORKINDERGARTEN     

 

 TAGESTARIF  Kinder 3-18 Monate:   150/ 140* CHF Tag 

   Kinder über 19 Monate:                135/ 130* CHF Tag 

  

SONSTIGE GEBÜHREN  

Einschreibegebühr:  250 CHF  

Eingewöhnung: 500 CHF 

   Depot:                  ein Monatsbeitrag 

   Zusatztag:    150 CHF/Tag 

   Geschwisterrabatt:   10% 

   Abend Betreuung:   20 CHF bis 19.00 Uhr 

       35 CHF bis 19.30 Uhr 

       50 CHF bis 20.00 Uhr 

Verspätung:  25 CHF für jede 

angefangene Viertelstunde 

. 

 

 

 

 

 
 
*Reduzierter Preis wird nur bei einem Betreuungsvertrag von 5 Tagen/Woche angewendet. 
** Kindergartenpreis beim Kindergarteneintritt erst ab dem offiziellen Kindergartenalter. 

 
ALTER 

 

 
BETREUUNGSTAGE  

pro Woche 

 

 
CHF  

pro Monat 

 
3-18 Monate 

2 1´260 

3 1´890 

4 2´520 

5 2´940 

 
 

19 Monate 
bis 

Kindergarteneintritt** 

2 1´134 

3 1´701 

4 2´268 

5 2´730 
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KINDERGARTEN & HORT

 

TAGESTARIF   

Kindergarten kurzes Model:  100 CHF Tag 

  Kindergarten langes Model:  125 CHF Tag 

  

SONSTIGE GEBÜHREN  

 Einschreibegebühr:    
(Einmalig nicht rückvergütet)       250 CHF 

  Depot:                  ein Monatsbeitrag 

  Zusatztag:    130 CHF/Tag 

  Geschwisterrabatt:   10% 

  Abend Betreuung:   20 CHF bis 19.00 Uhr 

      35 CHF bis 19.30 Uhr 

      50 CHF bis 20.00 Uhr 

Verspätung:    25 CHF für jede 

 angefangene Viertelstunde 

 

*Monatspauschale: Tagestarif mal Betreuungstage pro Woche multipliziert mit 4.2 inkl. Schulferien / mit 4.0 ohne Schulferien 

 
ALTER 

 

 
BETREUUNGSTAGE 

pro Woche 
 

 
CHF  

pro Monat* 

 
Kindergarten/Kurz 

8.30 – 16.30 
Inkl. Schulferien 

3 1´260 

4 1´680 

5 2´100 

 
     Kindergarten/Lang 

7.00 – 18.30 
Inkl. Schulferien 

3 1´575 

4 2´100 

5 2´625 

 
Externe Kinder 

Nachmittag-Hort  
12.00 – 18.30  

(KEINE Abholung) 
 

 

Kindergartenkinder: 

Schulkinder: 

 

80.00 CHF Tag 

60.00 CHF Tag 

 
Externe Kinder 

Ferienhort 
7.00 – 18.30 

 

 

Kindergartenkinder: 

Schulkinder: 

 

100.00 CHF Tag 

90.00 CHF Tag 
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